
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
QUARTA-FEIRA
28 DE JANEIRO 
DE 2015

ANO XCIX
No 21.626

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015 - Objeto: Contratação de empresa/pessoa física especializada em transportes 
de materiais e pessoas com deslocamento principalmente na zona rural do município em estradas vicinais e secundárias para 
cumprir solicitação das diversas secretarias através de veículos de pequeno, médio e grande porte e pagamento de acordo com 
a quilometragem feita no período de 30 (trinta) dias, e os veículos deverão estar à disposição do município 24 horas por dia para 
atendimentos de urgência e emergência. Abertura: 09/02/2015 às 08.30h. Os interessados poderão adquirir os editais na Rua Dr. 
João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00 h, no setor 
de licitação, Barra da Estiva, 27 de janeiro de 2015. Roque Moura Caires - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015. Contratação de Empresa para a execução de Serviços de Pavimentação em 
Paralelepípedo de Vias na Sede do Município de Cordeiros, conforme Convênio Nº 040/14, celebrado entre o Município de Cordeiros 
e a Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Estado, sob o regime de menor preço global. Abertura dia 12/02/15, às 08:00 hs. O 
Edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 
às 12:00 hs. Cordeiros/Ba, em 28/01/15. Cleriston Ricardo de Oliveira - Presidente da CPL
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015. Contratação de empresa para a construção de uma escola de um pavimento 
com seis salas de aula, conforme Termo de Compromisso PAR Nº 33971/2014, celebrado em o Ministério da Educação por meio 
do FNDE e a Prefeitura Municipal de Cordeiros, sob o regime de menor preço global. Abertura dia 12/02/15, às 09:30 hs. O Edital 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura, situada na Prç. Coronel José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros, Ba, das 08:00 às 
12:00 hs. Cordeiros/Ba, em 28/01/15. Cleriston Ricardo de Oliveira - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNIPAL DE CORIBE
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2015 O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei 
n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em 
ruas de Colônia do Formoso e Descoberto no interior do Município de Coribe, abertura no dia 13/02/2015 às 08hs00min. O edital 
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos 
www.coribe.ba.gov.br. Coribe - Bahia, 27 de janeiro de 2015. Robério Freire Santos - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
PREGÃO PRESENCIAL 002/2015.A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna público para contratação de 
empresa destinada ao fornecimento de combustíveis dos tipos gasolina comum, óleo diesel/biodiesel comum, óleo diesel S/10, 
lubri cantes, graxas e agentes líquidos, que serão utilizados na manutenção da frota própria do Município e demais veículos que 
venham a ser adquiridos, incorporados ou alugados pelo Município e motores bombas, foi DESERTO, cando designada nova 
data para sua reabertura. Reabertura: 10/02/2015, às 08:00h. Bases legais: leis 10.520/02, 8.666/93, 123/06, 147/2014 e Decreto 
077/09. Edital na Prefeitura será cobrada taxa de R$ 50,00. As demais fases deste PP serão publicadas no Site www.correntina.
ba.io.org.br e o Edital: www.correntina.ba.gov.br. Tel: (77) 3488-3247. Ezequiel Pereira Barbosa-Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA            
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
PARECER Nº 46/PGM/15 – INEXIGIBILIDADE N° 007/PGM/2015 PARECER: 46/PGM/15 – Objeto: Publica-
ção dos atos administrativos o ciais do Governo Municipal no Diário O cial do Estado da Bahia. Empresa vencedora: EMPRESA 
GRÁFICA DA BAHIA, no valor total de R$ 88.466,52 (Oitenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais, e cinquenta e dois 
centavos), Amparo Legal Art 60, I da Lei Estadual nº 9433/05, considerando o parecer emitido pela PGM para o Fundo Municipal 
de Saúde, Rati co a Inexigibilidade de licitação para o Objeto do Certame, Feira de Santana, 21 de Janeiro de 2015. Denise Lima 
Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.
AVISO DE LICITAÇÃO O pregoeiro Antonio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156, de 20 
de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
LICITAÇÃO Nº 001/2015 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº  001/2015 1111 DIA – 04.02.2015 
HORÁRIO:10:00hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA) OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicações no 
Jornal de grande circulação no estado da Bahia e Diário O cial da União, para publicações dos atos legais da Secretaria Municipal 
de Saúde de Feira de Santana, pelo período de 12 (doze) meses. O Edital encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.
ba.gov.br. Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de 
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 
20 de Janeiro de 2015. ANTONIO ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº: 001 DO CONTRATO 113/2014-CONTRATANTE: Município de Ibotirama – 
CONTRATADO: HABITA-EMPREENDEMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução, vigência 
e alterar dotações orçamentarias: SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e 
pelo Contratado: Paulo Sérgio Rodrigues de Araújo.
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº: 002 DO CONTRATO 017/2014-CONTRATANTE: Município de Ibotirama 
– CONTRATADO: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LTDA – OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência e alterar dotações 
orçamentárias – SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado: 
Marino Capobianco.
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº: 001 DO CONTRATO 067/2014-CONTRATANTE: Município de Ibotirama 
– CONTRATADO: CONSTRUTORA JSM LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução, vigência e alterar dotações orçamen-
tarias: SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado: Jesualdo 
Alves dos Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
TOMADA DE PREÇO 001/2015- TP 001/2015 - Objeto: Implantação de gramado e sistema de irrigação com macro 
aspersão móvel no Estádio Municipal de Itiruçu. Abertura: 12/02/2015 ás 09h00min. Edital/informação: Sala de licitação da Pre-
feitura - Adriana K. N. Bitencourt - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°. 008/2012 – Contrato 
n°. 1363/2012. Aditivo nº. 10. Contratantes: MUNICÍPIO DE JAGUARARI(BA), CNPJ N°. 13.988.316/0001-85 e CONSEPROL 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°. 00.303.969/0001-31. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia 
e construção civil para a construção de Praça e Calçamento no Distrito de Gameleira, neste Município, nos termos do Convênio 
n°. 007/12, rmado entre este Município e o Estado da Bahia, por intermédio da Companhia de Desenvolvimento Urbano do 
Estado da Bahia-CONDER, compreendendo o fornecimento do material e mão-de-obra necessários à completa execução da 
referida obra – Valor Global: R$ 294.545,47 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e 
sete centavos) – Vigência: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da assinatura e recebimento da Ordem de Serviço; Fonte 
de Recursos: Convênio com a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia-CONDER e Recursos Próprios; Data 
do Contrato: 04 de julho de 2012; Finalidade do Aditivo: Prorrogação do prazo de Execução dos Serviços e Vigência do Contrato 
para 26 de março de 2015; Data do Aditivo: 23 de janeiro de 2015; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Paulo Almeida 
de Cerqueira, respectivamente, pelo Município e pelo Contratado. Jaguarari(BA), 26 de janeiro de 2014. ANTÔNIO FERREIRA 
DO NASCIMENTO – Prefeito Municipal.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS N°. 001/2014 – Contrato 
n°.:379/2014. Aditivo nº 03. Contratantes: MUNICÍPIO DE JAGUARARI, CNPJ 13.988.316/0001-85 e a empresa CONSEPROL 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº: 00.303.969/0001-31. Objeto: Contratação de empresa para construção da Cobertura da 
Quadra Esportiva da Escola Marcelino Crisóstomo do Distrito de Gameleira, deste Município de Jaguarari(BA), nos termos do 
Projeto Executivo Fornecido pelo FNDE/MEC, conforme Termo de Compromisso PAC 204920/2013/FNDE/MEC). Valor Global: 
R$ 181.983,00 (Cento e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e três reais). Fonte de Recursos: Recursos Próprios/Transferência 
de Convênios/Royalties/Fep/Cfm. Data do Contrato: 21 de fevereiro de 2014. Finalidade do Aditivo: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato e de Execução da Obra, do dia 14 de fevereiro de 2015 para o dia 14 de abril de 2015. Data do Aditivo: 26 
de janeiro de 2015. Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Paulo de Almeida Cerqueira, pelo Município e pelo Contratado, 
respectivamente. Jaguarari(BA), 26 de janeiro de 2014. ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO Prefeito Municipal.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS N°. 010/2013 – Con-
trato n°.:1667/2013. Contratantes: MUNICÍPIO DE JAGUARARI, CNPJ 13.988.316/0001-85 e a empresa EVERALDO JÚNIOR 
CONSTRUÇÕES LTDA “JRA ENGENHARIA”, CNPJ: 17.239.604/0001-98. Objeto: Contratação de serviços de engenharia 
e construção civil, na construção de uma Piscina Semi-Olímpica (25,00 X 12,50) m, na Sede do Município. Valor Global: R$ 
386.730,78 (Trezentos e oitenta e seis mil, setecentos e trinta reais e setenta e oito centavos). Fonte de Recursos: Recursos 
Próprios/Transferência de Convênios/Royalties/Fep/Cfm. Vigência: Contrato 150 (cento e cinquenta) dias e execução do serviço 
120(cento e vinte) dias, contados da data de assinatura e recebimento da Ordem de Serviço. Data do Contrato: 19 de dezembro 
de 2013.– Aditivo de Reti cação e Rati cação no. 04 – Finalidade do Aditivo: prorrogar o prazo de vigência do Contrato e Execu-
ção da Obra para o dia 06 de maio de 2015. Data do Aditivo: 26/01/2015; Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento e Everaldo 
Miranda de Azevedo Júnior, respectivamente, pelo Município e pelo Contratado. Jaguarari (BA), 26 de janeiro de 2015. ANTÔNIO 
FERREIRA DO NASCIMENTO Prefeito Municipal.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2014 – CON-
TRATO 974/2014. Contratante: O MUNICÍPIO DE JAGUARARI, CNPJ 13.988.316/0001-85; Contratado: – EVERALDO JÚNIOR 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 17.239.604/0001-98; Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de enge-
nharia e construção civil, para execução de serviços visando a pavimentação em paralelepípedos com drenagem super cial em 
vias no Distrito de Santa Rosa de Lima, neste Município, nos termos do Convênio n°. 181/2014, rmado entre este Município e a 
Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia-CONDER; Valor global: R$ 296.496,29 (duzentos e noventa e seis 
mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos), Data do Contrato: 04 de julho de 2014. Finalidade do Aditivo 
Nº 02: prorrogar o prazo de vigência do Contrato e Execução da Obra para o dia 02 de maio de 2015. Data do Aditivo: 26 de 
janeiro de 2015. Assinam: Antônio Ferreira do Nascimento pelo Município, e Everaldo Miranda de Azevedo Júnior pela Contratada. 
Jaguarari (BA), 26 de janeiro de 2015. ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2015 - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 003/2015 - O Pregoeiro do Município de Jaguarari(BA), comunica à população em geral e aos interessados que reali-
zará licitação pública, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no dia 11 de fevereiro de 2015, às 09:00 horas, 
no Centro de Cultura Albino Luciano da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, nº. 194, nesta cidade de 
Jaguarari(BA), tendo como objeto aquisição de patrulha mecanizada, para a utilização na Zona Rural deste Município, através da 
Secretaria de Agricultura, através do Contrato de Repasse a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Jaguarari, objetivando a execução de ações 
relativas ao MAPA Apoio Desenvolvimento do Setor Agropecuário, conforme relação quantiqualitativa constante no Anexo I -Termo 
de Referência do Edital. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, Secretaria de Finanças, no prédio desta Prefeitura 
Municipal, Praça Alfredo Viana, nº. 02, nesta cidade de Jaguarari(BA), a partir da divulgação deste. Melhores informações através 
do telefone (74) 3619.3026, e-mail: licitajaguarari@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Jaguarari(BA), 27 de janeiro 
de 2015. EDSON REIS DE OLIVEIRA – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
TOMADA DE PREÇOS Nº04/2014. Fracassada/Republicação. Torna público que a licitação, objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviços de ampliação da unidade de saúde PSF I, Bairro do Suape, Município de Madre de Deus 
– Bahia, realizada no dia 26/01/2015 foi Fracassada, tendo em vista que a única empresa participante do certame foi inabilitada 
por não atender aos itens: 5.3, 5.5 e 5.6 do edital. Sendo assim, ca marcada para: 27/02/2015, 09hs a data reabertura da sessão. 
O EDITAL está disponível no Setor de Licitações no Centro Administrativo, situado à Avenida Rodolfo de Queiroz Filho - Centro 
– CEP: 42.600-000 – Madre de Deus – Bahia; Telefax: 71 3604-5863, das 08:30 às 12:00 horas. Madre de Deus-Bahia, 27 de 
janeiro de 2015; Nadson Murilo Fraga Nogueira – Presidente em exercício – COSEL/INFRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2015. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa, especializada na 
organização e produção de envento cultural. Abertura: 09/02/2015, 07h:15min.  Local / Edital / Informações: Sala de Licitações, 
Na Sede da Prefeitura, Av. Petrobrás, n° 258, Centro, de 2º À 6º feira, das 07hs às 11hs. Alan R. Pereira-Pregoeiro 
TOMADA DE PREÇOS Nº001/2015. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de empresa especializada, para 
execução de pavimentação de trecho da via pública avenida brasil, localizada no distrito de Itabatã, neste município. Abertura: 
13/02/2015, 08hs. Local / Edital / Informações: Sala de Licitações, Na Sede da Prefeitura, Av. Petrobrás, n° 258, Centro, 2º à 6º 
feira, das 07hs às 11hs. Alan R. Pereira – Presidente Da Cpl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2015 -  A CPL do 
município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que está 
aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 006/2014. OBJETO – Serviços de revisão de manutenção programada, substituição de peças 
genuínas e inspeções de níveis para os 05 (cinco) veículos Doblo tipo ambulância. Data 12/02/2015, às 10:00 horas. O Edital 
completo poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais), Pindaí – BA, 26 de janeiro de 2015. Izani 
Daniela R. G. Rodrigues – Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2015 - A CPL do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012 e N.º 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 001/2015. OBJETO – Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo da Alimentação Escolar. Data: 10/02/2015 às 09:00 horas. O Edital completo 
poderá ser adquirido mediante o pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais), na sede da prefeitura, Pindaí – BA, 26 de janeiro de 
2015. Izani Daniela R. G. Rodrigues – Pregoeira.



2 SALVADOR, BAHIA,  QUARTA-FEIRA ,
 28 DE JANEIRO  DE  2015 
 ANO  XCIX  - No  21.626 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 - Abertura: 12/02/2015, às 08:00 horas. OBJETO: 
Contratação de empresa de  engenharia para construção civil de 02 (dois) muros no PSF do Bairro Peral e no PSF do Mato Verde, 
na sede do município Riacho de Santana sob o regime de menor preço global por lote. Tel (77)3457-2121. Riacho de Santana, 
Bahia, 27/01/2015. Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO PP 004/2015- O Pregoeiro da PMSD torna publico que fará em sua sede PP 004/2015 em 
10/02/15 às 9:00h objeto contratar empresa p/ execução de serviços de transporte de alunos do ano letivo de 2015. Edital na 
sede R Mª Mendes da Silva 612 centro tel 77 3686-2079. Demais atos publicados no DOM serradourada.ba.gov.br S.Dourada-BA 
27/01/2015 Carlos M Rodrigues-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO-RDC 008/2014 PMTF Homologação. O Pregoeiro diante 
do RDC 008/2014- PMTF, que tem como objeto contratação de empresa especializada para execução de obras sob o regime de 
execução de empreitada por preço unitário, critério de julgamento pelo menor preço global, para execução de obras e serviços 
de engenharia relativos ao saneamento integrado da bacia do Rio Itanhém e obras complementares – Grupo II – (Bela Vista e 
Liberdade – 1ª fase), no município de Teixeira de Freitas – Bahia, conforme edital e seus anexos. Declara habilitada e vencedora 
a empresa: Construtora Pavicol LTDA, referente o lote único. Assim, HOMOLOGO a decisão do pregoeiro Sr. Jaldenei Silva 
Medeiros, em favor da vencedora. Teixeira de Freitas/BA., 27/01/2015 – Dr. João Bosco Bittencourt – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO- Modalidade: Pregão Presencial nº. 017/2015; Abertura: Dia 09 de fevereiro de 2015, na Sala de 
Licitações; Horário: às 14h00min; Objeto: contratação de instituição  nanceira, doravante denominada Banco, para prestação 
de serviços bancários, incluindo o pagamento da folha de salário dos servidores ativos, inativos e pensionistas da administração 
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo, e das empresas dependentes, nos termos do art. 2º, inciso III, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal, em conformidade com os Procedimentos Operacionais da Folha de Pagamento, incluindo o pagamento 
a fornecedores do Poder Executivo Municipal, assim como atendimento de arrecadação de tributos, pagamento aos bene  ciários 
de Programas Sociais cuja instituição  nanceira seja de escolha da Prefeitura Municipal. Os interessados terão acesso ao instru-
mento convocatório e informações adicionais no Departamento de licitações e Contratos da Prefeitura Municipal. Das 08h00min 
Às 14h00min ou pelo e-mail: licitacaovarzeanova2014@gmail.com. Delleon Zacarias Montenegro - Pregoeiro O  cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/ 2015–SRP Objeto: fornecimento de material elétrico para iluminação pública 
atendendo as necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Vera Cruz. Abertura: 10/02/2015, às 09:00hs 
na Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123, Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca 
Machado – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DA 2ª CONVOCAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014 - O Município de Vitória da Con-
quista, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que no dia 26 de Fevereiro de 2015 às 09:00 horas. 
(sessão de abertura), Rua Coronel Gugé, 351, Centro, Vitória da Conquista – BA, realizará Licitação, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS do tipo Menor Preço Global por regime de execução indireta, visando a Contratação de pessoa jurídica especializada 
para execução da obra do Alambrado e Pintura da Quadra de Campo Formoso, no município de Vitória da Conquista-BA, junto 
à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana por meio do regime de execução menor preço global, contrato com duração de 
07 (sete) meses iniciado a partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária: Fonte de Recursos 199 Tesouro Municipal, Atividade: 
2076, Elemento 44.90.51.00, sub-elemento 00, tendo como responsável técnico o senhor Frank Brito Muniz – CREA 82486, con-
forme as especi  cações e condições constantes neste instrumento convocatório e seus anexos, em observância à Lei Federal n.º 
8.666/93, e alterações das Leis nºs 8.883/94 e 9.648/93. O licitante que efetivamente for participar do certame deve recolher aos 
cofres públicos a importância R$ 50,00 (cinquenta reais) junto à Secretaria Municipal de Finanças. O comprovante do pagamento 
deste valor deverá ser apresentado à Comissão Especial de Licitação posteriormente.
Gildásio Silveira de Oliveira. Secretário Municipal de Administração Interino


		2015-01-28T09:01:25-0300




